
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/13955/2633/
50040/04-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρεί-
ας «M.I.E. COMPANY LTD» με έδρα στην Κύπρο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14465/2707/
50081/12-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της Εται-
ρείας «CRYSTAL FROZEN SEAFOODS LIMITED» με 
έδρα στην Κύπρο, στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

3 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 92198/3448/50209/
28-08-2017 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης που αφορά στην υπαγωγή της ημε-
δαπής Εταιρείας «ASOFIN MANAGEMENT ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΑΣΟΦΙΝ ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ)» 
με δ.τ. «ASOFIN MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
A.E.», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 65410 (1)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/13955/2633/
50040/04-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της Εται-
ρείας «M.I.E. COMPANY LTD» με έδρα στην Κύ-
προ, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’  133) και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού 
σε συνδυασμό με τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 1 
του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει 
παρέλθει άπρακτη η προθεσμία που προβλέπεται στη 
διάταξη αυτή.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθω-
ρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» 
(Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξει-
δίκευση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας 
επιβολής κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του 
α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδα-
πών εμποροβιομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση 
παράβασης των όρων της εγκριτικής απόφασης υπα-
γωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 1171).

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/13955/2633/50040/04-07-2006 
(ΤΑΠΣ 171/2006, Β’ 1412/2011 και Β’ 495/2017) από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 
με την οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου 
στην Ελλάδα της Εταιρείας «M.I.E. COMPANY LTD» 
με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

27 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4724

52197

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.07.27 19:53:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52198 Τεύχος B’ 4724/27.07.2023

10. Το υπ’ αρ. οικ. 1940/11-01-2022 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 

5880670) αίτημα της Εταιρείας «M.I.E. COMPANY LTD», 

για τροποποίηση της απόφασης εγκατάστασης, με επα-

νακαθορισμό του περιθωρίου κέρδους, λόγω παρέλευ-

σης πενταετίας.

11. Την απόφαση της επιτροπής του άρθρου 2 του 

α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 22-06-2023 (Συ-

νεδρίαση 92η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρ-

δους της Εταιρείας, αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1

1. Η παρ. 4 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία ΙΕ/13955/

2633/50040/04-07-2006 (ΤΑΠΣ 171/2006, Β’ 1412/2011 

και Β’ 495/2017) απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας 

και Οικονομικών, τροποποιείται ως ακολούθως:

«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-

δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-

σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 

ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 

με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 

επτά εκατοστά επί τοις εκατό (7,00%), με έναρξη ισχύος 

από την 1η Ιανουαρίου 2023.

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου, επανεξε-

τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποι-

ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία 

δραστηριότητας της Εταιρείας.

Η Εταιρεία, οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-

νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-

θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση 

ή τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί 

από την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επα-

νακαθορισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που 

προβλέπεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) 

απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων, βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοι-

χείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-

ρούσας απόφασης, η εταιρεία οφείλει να γνωστοποι-

ήσει στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων 

Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φο-

ρολογίας) τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμ-

φωνα με τους όρους και προϋποθέσεις της απόφασης 

εγκατάστασης του γραφείου της, όπως τροποποιείται 

με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης 

παραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός από την παρ. 1 

του άρθρου 1.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουλίου 2023

O Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

 Αριθμ. 65414 (2)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΙΕ/14465/2707/
50081/12-07-2006 απόφασης του Υφυπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, που αφορά στην 
εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα της Εται-
ρείας «CRYSTAL FROZEN SEAFOODS LIMITED» με 
έδρα στην Κύπρο, στις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού σε συνδυασμό 
με τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 1 του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει παρέλθει άπρακτη η 
προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη αυτή.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 από-
φαση του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 
«Εξειδίκευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του πε-
ριθωρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 
όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο 
ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
«Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών», σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

9. Την υπό στοιχεία ΙΕ/14465/2707/50081/12-07-2006 
(ΤΑΠΣ 167/2006, Β’ 154/2012 και Β’ 192/2017), απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, με την 
οποία εγκρίθηκε η εγκατάσταση γραφείου στην Ελλάδα 
της Εταιρείας «CRYSTAL FROZEN SEAFOODS LIMITED» 
με έδρα στην Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

10. Το υπ’ αρ. οικ. 138054/17-12-2021 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
5830437) και 45521/04-05-2022 (Μην. ΠΣΚΕ 6638-ΥΠΟ-
ΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ) αίτημα της Εταιρείας «CRYSTAL FROZEN 
SEAFOODS LIMITED», για τροποποίηση της απόφασης 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 52199Τεύχος B’ 4724/27.07.2023

εγκατάστασης με επανακαθορισμό του περιθωρίου κέρ-
δους, λόγω παρέλευσης πενταετίας και μεταβολή των 
παρεχόμενων υπηρεσιών.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 11-05-2023 (Συ-
νεδρίαση 91η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρ-
δους της εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. H υπό στοιχεία ΙΕ/14465/2707/50081/12-07-2006 
(ΤΑΠΣ 167/2006, Β’ 154/2012 και Β’ 192/2017) απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, τροπο-
ποιείται ως ακολούθως:

α) Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Το γραφείο στην Ελλάδα ασχολείται αποκλειστικά 

με την παροχή υπηρεσιών κεντρικής λογιστικής υπο-
στήριξης προς τα κεντρικά της εταιρείας στην Κύπρο».

β) H παρ. 4 του άρθρου 3 αντικαθίσταται ως εξής:
«4. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-

δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου 
εισοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό 
των ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμ-
φωνα με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορί-
ζεται σε επτά και ογδόντα έξι εκατοστά επί τοις εκατό 
(7,86%).

Το ποσοστό κέρδους της παρ. 4 επανεξετάζεται ανά 
πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται σημα-
ντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δραστηρι-
ότητας της εταιρείας.

Η Εταιρεία, οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η Εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσί-
ων Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογί-
ας) τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με 
τους όρους και προϋποθέσεις της απόφασης εγκατά-
στασης του γραφείου της, όπως τροποποιείται με την 
παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουλίου 2023

O Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

 Αριθμ. 65415 (3)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 92198/3448/50209/
28-08-2017 κοινής απόφασης του Αναπληρωτή 
Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης που αφορά στην υπαγωγή της ημε-
δαπής Εταιρείας «ASOFIN MANAGEMENT ΣΥΜ-
ΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΑΣΟΦΙΝ ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗ-
ΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ)» 
με δ.τ. «ASOFIN MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
A.E.», στις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’  133) 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 109 αυτού σε συνδυασμό 
με τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 1 του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967 και το γεγονός, ότι έχει παρέλθει άπρακτη η 
προθεσμία που προβλέπεται στη διάταξη αυτή.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

5. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπληρω-
τή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευση του 
είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής κυρώσεων 
στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 «Περί εγκατα-
στάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβιομηχανικών εται-
ρειών», σε περίπτωση παράβασης των όρων της εγκριτικής 
απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις του νόμου» (Β’ 1171).

9. Την υπ’ αρ. 92198/3448/50209/28-08-2017 (Β’ 3078/
2017, Β’ 1238/2019, Β’ 4625/2021 και Β’ 1132/2023) κοινή 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυπουρ-
γού Οικονομίας και Ανάπτυξης που αφορά στην υπαγωγή 
της ημεδαπής Εταιρείας «ASOFIN MANAGEMENT ΣΥΜΒΟΥ-
ΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ (ΑΣΟΦΙΝ ΜΑ-
ΝΑΤΖΜΕΝΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩ-
ΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ)» με δ.τ. «ASOFIN MANAGEMENT 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ A.E.»., στις διατάξεις του α.ν. 89/1967.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ52200 Τεύχος B’ 4724/27.07.2023

10. Το υπ’ αρ. οικ. 143451/30-12-2021 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
5870027) αίτημα της Εταιρείας «ASOFIN MANAGEMENT 
ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(ΑΣΟΦΙΝ ΜΑΝΑΤΖΜΕΝΤ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ)» με δ.τ. «ASOFIN 
MANAGEMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ A.E.», για τροποποίηση 
της απόφασης υπαγωγής, με επανακαθορισμό του περιθω-
ρίου κέρδους λόγω προσθήκης παρεχόμενης υπηρεσίας.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 22-06-2023 (Συ-
νεδρίαση 92η), για την πιστοποίηση του ποσοστού κέρ-
δους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Η υπ’ αρ. 92198/3448/50209/28-08-2017 (Β’ 3078/
2017, Β’ 1238/2019, Β’ 4625/2021 και Β’ 1132/2023) κοι-
νή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, τροποποιείται ως 
ακολούθως:

α) Η παρ. 2 του άρθρου 1 αντικαθίσταται ως εξής:
«2. Το γραφείο στην Ελλάδα ασχολείται αποκλειστικά με 

την παροχή υπηρεσιών α) κεντρικής λογιστικής υποστή-
ριξης, β) συμβουλευτικού χαρακτήρα, γ) διαφήμισης και 
μάρκετινγκ, δ) επεξεργασίας στοιχείων και ε) διαχείρισης 
και εκπαίδευσης ανθρώπινου δυναμικού στις εξής συνδε-
δεμένες επιχειρήσεις κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 1 του 
α.ν.  89/1967: SINALOA SHΙPPING PANAMA S.A. με έδρα 
στον Παναμά (μητρική εταιρεία), A.S.O. HOLDINGS S.A. 
με έδρα στον Παναμά, ASO 2020 MARITIME LTD με έδρα 
στις Νήσους Μάρσαλ, ASO 2020 SHIPPING LTD με έδρα 
στις Νήσους Μάρσαλ, ASOFIN Management A.G. με έδρα 
στο Λιχτενστάιν, BEVERLEY MARINE PANAMA S.A. με έδρα 
στον Παναμά, OLYMPIC SHIPPING και MANAGEMENT S.A. 
με έδρα στον Παναμά, SPRINGFIELD SHIPPING COMPANY 
PANAMA S.A. με έδρα στον Παναμά, OLYMPIC VISION 
MARITIME COMPANY INC. με έδρα στον Παναμά, ΑΡΙΟΝΑ 
ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΟΛΙ-
ΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ (δ.τ. ΑΡΙ-
ΟΝΑ ΕΛΛΑΣ Α.Ε) με έδρα στην Ελλάδα, A.S.O. MARITIMA 
S.A. με έδρα στον Παναμά, A.S.O. ESTATES HOLDINGS S.A. 
με έδρα στο Παναμά και ACTAEONIKI HOLDINGS LTD με 
έδρα στην Κύπρο».

β) Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2

«1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξό-
δων και αποσβέσεων της εταιρείας πλην του φόρου ει-
σοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε εννέα και ογδόντα εκατοστά επί τοις εκατό (9,80%).

Το ποσοστό κέρδους του πρώτου εδαφίου, επανεξε-
τάζεται ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποι-
ούνται σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία 
δραστηριότητας της εταιρείας.

Η εταιρεία, οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η Εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) τις 
νέες συμβάσεις παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 
όρους και προϋποθέσεις της απόφασης υπαγωγής, όπως 
τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

Άρθρο 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί της στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουλίου 2023

O Υπουργός

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02047242707230004*


